



Pressemeddelelse 27. oktober 2011

MSC Cruises lancerer katalognyheder 2011/2012

Flere skibe og nye destinationer skal imødekomme danskernes voksende appetit på krydstogter

Den kommende vintersæson introducerer MSC Cruises en ny krydstogtsdestination: De Forenede Arabiske Emirater med havnebyen Abu Dhabi som base. Det er en af nyhederne i kataloget for 2011/2012, der lanceres i disse dage. For at imødekomme den konstant stigende efterspørgsel på krydstogter udvides rederiets flåde desuden med et tolvte skib, MSC Divina, som vil stå færdigt og klar til at modtage passagerer allerede til foråret.

Antallet af nordiske passagerer på MSC Cruises krydstogtskibe steg med 10 procent i 2011 sammenlignet med samme periode i 2010. Stigningen i passagerantallet er størst på krydstogter i Nordeuropa med afgang fra København. Sommeren 2012 vil krydstogtskibet MSC Magnifica for første gang besejle farvandet i de norske fjorde og Baltikum.

– MSC Magnifica er det senest indviede skib i MSC Cruises flåde, og det er en med længsel ventet udvidelse af vores krydstogtsudbud fra København, siger Claes Tamm, nordisk chef hos MSC Cruises.

Fra slutningen af oktober 2011 til marts 2012 udgår MSC Lirica fra Abu Dhabi og Dubai i De Forenede Arabiske Emirater. Det nye program omfatter nitten syvnætters-krydstogter med eksotiske oplevelser i havnene Muskat i Oman, Al Fujairah i Emiraterne samt Khasab i Oman. Krydstogterne omfatter også to nætter i Abu Dhabi og Dubai i Emiraterne.

– Med De Forenede Arabiske Emirater som ny destination gør vi vores allerede omfattende krydstogtsudbud endnu bredere med en spændende og eksotisk destination i en bekvem rejseafstand fra Danmark, Norge og Sverige, fortsætter Claes Tamm.

MSC Divina, opkaldt efter den italienske filmstjerne Sophia Loren, bliver flådens tolvte skib og det tredje flagskib i Fantasia-klassen. MSC Divina har plads til 4.363 passagerer og har over hundred kahytter mere end søsterskibene MSC Fantasia og MSC Splendida, som i dag er de største i flåden. Skibet vil blandt andet huse det eksklusive område MSC Yacht Club. MSC Divina er netop nu inde i den sidste byggefase med slutmontering og indretning på STX Europés skibsværft i Saint-Nazaire i Frankrig, inden dåben finder sted i Marseille til maj 2012.



For at læse kataloget i sin helhed:

MSC Cruises nye katalog for 2011/2012 kan nu fås på rejsebureauer og kan downloades som PDF direkte på http://www.msccruises.dk/dk_da/Multimedier/Katalog.aspx

Et udvalg af de mest populære destinationer fra kataloget 2011/2012

- **7-nætters-krydstogt i De Forenede Arabiske Emirater, vinter 2011/2012, fra 3.900 kr./person**

Afsejling fra Abu Dhabi med MSC Lirica, afrejser oktober 2011 til marts 2012
Rute: Abu Dhabi, Muskat, Al Fujairah, Khasab, Dubai, Abu Dhabi
Priseksempel gælder for andel i indvendig kahyt på udvalgte datoer i oktober, november, december og januar.

- **7-nætters-krydstogt i det østlige Middelhav, sommeren 2012, fra 5.180 kr./person**

Afsejling fra Venedig med MSC Divina, afrejser juni til oktober 2012
Rute: Venedig, Bari, Katakolon, Izmir, Istanbul, til søs, Dubrovnik, Venedig
Priseksempel gælder for andel i indvendig kahyt på udvalgte datoer i juni, september og oktober 2012.

Download højopløste krydstogtsbilleder på www.msccruises.com

For yderligere information kontakt Claes Tamm, nordisk chef hos MSC Cruises

Tlf.: +46 86 67 21 20 eller +46 707 90 00 69, e-mail: claes.tamm@msccruises.se

MSC Cruises er et af Europas største krydstogtsrederier med hovedkontor i Nepal. Krydstogterne sælges i Norden gennem forhandlere. MSC Cruises har den mest moderne flåde i verden med elleve fartøjer: MSC Magnifica, MSC Splendida, MSC Fantasia, MSC Poesia, MSC Orchestra, MSC Musica, MSC Sinfonia, MSC Opera, MSC Armonia, MSC Lirica og MSC Melody som sejler i Middelhavet, Caribien, Nordeuropa, Atlanten, Syd- og Nordamerika, Sydafrika og Forenede Arabiske Emirater. MSC Cruises er miljøcertificeret efter ISO 1400 standarden, og som en anerkendelse af det høje kvalitetsstyrings- og miljøbeskyttelsesniveau har rederiet modtaget prisen "6 Golden Pearls" fra Bureau Veritas. MSC Cruises har desuden opnået certificering efter ISO 9001 og ISO 2200 for kvaliteten og fødevarerikkerheden i alle aspekter af catering, både til lands og vands. Rederiet samarbejder med UNICEF i et fælles projekt som bidrager til at give udsatte børn i Brasilien en uddannelse af høj kvalitet. MSC Cruises indgår i samme koncern som MSC Cargo, et af verdens største container-rederier. Ejerne er den italienske familie Aponte. Besøg www.msccruises.dk.